Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 229

[S.l.], [1. Drittel des 9. Jh.]

Priscianus, Institutio de Nomine Pronomine et Verbo (l.1-23)

[urn:nbn:de:bsz:31-1692](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1692)

us sus huius modi ced sup. tis Inditius. de
 clae pcy. Quomodo dicitur minor sedidus
 est. Qui dicitur dnm quisitit ipse. Qualis est
 pccat ced pccatur ced n fcm. pmissio nam.
 & non solu missis se. sicut p pccat em dictu
 mano pccimus sed dicitur. secundu la pccat
 pccat sicut habes in euangelio. Angelu
 ad mee nec dixisse. Sp̄s inquit sc̄s uanet
 in te & uirtus celatissimi obumbrat.
 tibi & reliqua. Non dicitur gberic qonit sed
 iussione & benedictione p̄i sp̄s conepatus
 est x̄p̄s. sicut dicitur. euangelista. ait
 In uerbo est, inquit habet in uerbo
 de spu sc̄o, p̄o p̄he t̄;

INCIPIT INSTITVTIO
PRISCIANI GRAMMIG
DE NOMEN ET PRONOMEN ET
OMNIA NOMINA QUI

bus Latine utitur eloqui que
 quinque declinacionibus flectun
 tur que ordinem p̄cipue sunt.

ab ordine uocellu formen quibus uos
 primae igitur est declinatio eius generis
 uis. In ae. diphthongum desinit. Ut hoc
 potest huius potest. Secunda. eius gen
 tius. In l. productam. super predictus.
 finitur ex sus. Ut hic dicitur huius
 dicitur. Ter. acc. In l. b. se uen. ut hic potest.
 huius potest. Quarta. In. us. producta.
 ut hic sicutus. huius sicutus. Quinta.
 In ei. diuisas. sillabas. Ut hic mens dies.

Huius maius **DE PRIMA DECLINATIONE**

Habent ergo primae declinationis
 nomina quibus litterae quidam
 terminales. u. ad. s. terminales
 ues. u. a. s. s. productam. ut hae. syl
 laba. huius sillaba. hic sicutus. huius
 sicutus. hic anchises. huius anchises.
 In a. dissimilata. seu sicutus. seu laet
 na. seu macesulana. uel femina
 uel communice primae sunt declinationis
 nis ut hic eithersita. huius eithersite
 sersbe. sersbe. hae. eethopie. huius eethopie.
 hae. reginae. huius. reginae. hic siade.
 et hoc ad uerba. Excipiuntur una uel
 nulla. sola. tota. Alia. ut sic. neutra.

ab ipse que p[ro]nomina declinat[ur] non e[st] habet
 in huius terminacione quoniam quomodo dicitur
 que non possunt fieri. Ut alique neque si qua
 non utraque uel s[ed]. In a[li]s g[ra]ecis sunt & t[er]m[in]i de
 declinat[i]one g[ra]eci qui g[ra]eci, ΤΟC. In τ[er]m[in]i s[ed]
 μ[er]it[ur] t[er]m[in]i apud nos. ut hoc podica
 huius podice τ[er]m[in]i. Amblyma. Amblyma τ[er]m[in]i.
 το feumice. το feumice τ[er]m[in]i. uel te feumice
 Li t[er]m[in]i s[ed] u[er]bi nomina. Inde declinat[i]o
 sunt t[er]m[in]i apud g[ra]ecos quae apud Latinos
 ut **ΑΛΦΛΒΝΤΑ**. In a[li]s uel s[ed] uel in a[li]s.
 dissimulatae g[ra]ecae quae apud g[ra]ecos. In ο γ
 dip[ro]ton g[ra]ecis uel in a[li]s terminacione g[ra]eci
 p[ro]p[ri]e declinat[i]o[n]is sunt apud Latinos
 ut: **ΤΟΛΙC ΥΛCΤΟ ΥΝΙCΟ Υ** hie lusiaf
 huius lusiaf. **ΤΟΛΗΤΑCΤΟ ΥΛΝΤΑ** hie p[ro]
 macedes. huius p[ro]macede. Sicut dicitur
 autem quod si p[ro]p[ri]e nom[in]is formae in
 u[er]b[is] terminacione p[ro]p[ri]e. **S**ecundum t[er]m[in]i de
 m[er]it[ur] declinat[i]o[n]is uel s[ed] p[ro]p[ri]e sunt
 ut hoc t[er]m[in]i hie hie hie hie hie hie hie hie
 e[st]urides huius e[st]uridis. Similiter p[ro]
 runz eius dan t[er]m[in]i nom[in]is b[er] b[er] b[er]
 hie t[er]m[in]i g[ra]ecis huius t[er]m[in]i g[ra]ecis,